ADITIVO N°02 AO EDITAL N° 09/2020-DEaD/FUERN, SOBRE ABERTURA DE PROCESSO

SELETIVO PARA TUTORES A DISTÂNCIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA

ATUAÇÃO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°09/2020 – DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o aditivo ao edital n°09/2020- DEaD/FUERN, que trata

da abertura do Processo Seletivo para Tutores a distância e formação de cadastro de reserva para

atuação no curso de Especialização em Mídias na Educação, na modalidade a distância.

Considerando o número de candidatos classificados para o cadastro de reserva da quarta

oferta do curso de Especialização em Mídias na Educação, o presente aditivo altera a pontuação

mínima para a classificação de candidatos para compor o cadastro de reserva e trata do processo de

convocação.

1.DA CLASSIFICAÇÃO

1.1.Serão classificados para compor o cadastro de reserva todos os candidatos que obtiveram no
mínimo 50 (cinquenta) pontos na análise de currículo.

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1.Os candidatos classificados serão convocados de acordo com a abertura de vagas e ordem de

classificação dos inscritos para cada polo.

2.2.Em caso de não haver candidatos classificados em lista de espera para qualquer polo, será

obedecida a ordem geral de classificação, definida de modo decrescente a partir da maior pontuação

geral.

3.DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

3.1. Consta no anexo I os candidatos classificados em seus respectivos polos.

4.DOS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS PARA O CADASTRO DE RESERVA

4.1Consta no anexo II a lista dos candidatos não classificados por não atingirem a pontuação

mínima em seus respectivos polos.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1. É de responsabilidade do candidato manter seus dados atualizados junto à DEAD/FUERN para

fins de convocação.

5.2. Este processo seletivo tem validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período,

a partir da data de divulgação deste edital.

Mossoró/RN, 24 de Julho de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

p. 2

Anexo I – Candidatos Classificados

POLO DE CAICÓ

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1º Maria Gracielly Lacerda de Abrantes 20 5 20 0 15 60
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.

POLO DE GROSSOS

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1º Ulisses De Melo Furtado 30 20 20 15 15 100

2° Maria Francinaide Gomes De Oliveira 30 20 20 15 15 100

3° Adriano Lucena De Gois 30 20 20 0 15 85

4° José Ricardo F. Nunes 30 20 20 0 0 70

5° Hállysson Henrique Fagundes Duarte 30 5 20 0 15 70

6° Lusia Rafaelle De Morais Pinto 30 0 20 5 15 70

7° Elenice Costa Soares 30 0 20 0 15 65

8° Marcos Antonio De Oliveira 30 0 20 0 15 65

9° Helen Flávia De Lima 30 0 20 0 15 65

10° Gledson Freire Cavalcante 15 20 20 0 10 65

11° Beatriz Pazini Ferreira 15 20 20 0 5 60

12° Regina Celli Fernandes de Araújo 5 20 20 0 15 60

13° Lília Mara De Menezes 5 20 20 0 15 60

14° Carlos Alberto Bezerra Júnior 30 0 10 0 15 55

15° Francisco Xavie Nunes Da Rocha Filho 20 0 20 0 15 55

16° José Ivanilson Dos Santos 15 0 20 0 15 50
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.

POLO DE LAJES

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1° Rosangela Gonçalves Dos Santos 25 15 20 10 15 85

2° Silvio Roberto Cunha Da Silva 20 0 20 0 15 55
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.

POLO DE NATAL

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1º Edielson Ricardo Da Silva 30 20 20 10 15 95

2º Teresa Raquel Dalta De Carvalho 30 20 20 0 15 85

3° Camila Loureiro Marinho Barbosa Maia 25 5 20 10 15 75

4° Elizaete Maria Do Nascimento 30 0 20 0 15 65

5° Mara Cristina Salgado Góes 30 0 20 0 5 55

6° Marcos Torres Carneiro 20 0 20 0 15 55
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.

p. 3

POLO DE PAU DOS FERROS

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1º Kaique Kayonan Lopes Delfino 30 20 15 15 15 95

2º José Lázaro Inácio De Melo 30 20 20 0 15 85

3° Kaliandra Maria Da Conceição Freitas Mota Lima 30 0 15 15 15 75

4° Jamacy José Albuquerque De Souza 30 0 20 0 15 65

5° Mikaeli Cristina Macêdo Costa 30 0 15 0 15 60

6° Roberland Ricardo Gama De Queiroz 25 0 20 0 15 60

7° Ana Paula Villela 25 10 5 0 15 55

8° Silvane Dos Santos Matias 20 0 20 0 15 55

9° Carmem Silva De Lima 0 20 20 0 15 55

10° Maria Cleniuda Da Silva Oliveira 15 0 20 0 15 50
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.

p. 4

Anexo II – Candidatos Não Classificados

POLO DE CAICÓ

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

Maria Simone Franklin Da Silva 10 5 20 0 5 40

Caio Cesar da Silva Garcia 0 0 20 0 5 25

Wigna Begna Nascimento Silva 0 0 20 0 5 25

Juclebson Neves de Araújo 0 0 20 0 5 25

Sergio Morais Cavalcante Filho 0 0 10 0 15 25

Klédson Tiago Alves de Souza 0 0 10 0 0 10

Pedro Victor Pires de Medeiros 0 0 5 0 0 5
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.

POLO DE GROSSOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

José Hugo De Oliveira Gomes 5 0 20 5 15 45

Patricio Junior De Souza 20 0 20 0 0 40

Sidney Washington De Lima Melquiades 10 0 20 0 10 40

Francisco Das Chagas De Souza Costa 10 0 20 0 10 40

Luciano Dos Santos 5 0 20 0 15 40

Wilma Regina Alves De Souza 5 0 20 5 5 35

Renato Soares de Mendonça 0 0 20 0 15 35

Geiza Souza De Freitas 0 0 20 0 15 35

Hilma Liana Soares Garcia Da Silva 0 0 20 0 15 35

Érica Renata Clemente Rodrigues 0 0 20 0 15 35

Samia Magaly Lima De Medeiros Soares 0 0 15 0 15 30

Jéssica Luana Fernandes 0 0 20 0 5 25

Marcia Pereira De Sousa 0 0 10 0 15 25

Camila Petrochely Borges Mendonça 0 0 20 0 0 20

Simony Da Silva Medeiros 0 0 15 0 0 15
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.

POLO DE LAJES

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

Francisco Radson Xavier De Araújo 0 0 20 5 15 40

Gilvaneide Fernandes Ferreira 0 0 20 0 15 35
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.

POLO DE NATAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

Karla Rossana Francelino Ribeiro Nronha 25 0 10 0 10 45

Debora Cristhine Leite Lacerda 10 0 20 0 5 35

Karla Cristina Vicentini De Araujo 5 0 10 5 15 35

Ivan Braga De Souza 0 0 20 0 15 35

p. 5

Juliana De Lima Lapera Batista 0 0 20 0 15 35

Aline Novais De Almeida 0 0 20 0 15 35

José Izael Firmino Da Silva 0 0 20 0 15 35

Érica Dos Santos Ribeiro De Mendonça 5 0 20 0 0 25

Aracy Roza Sampaio Pereira 5 0 10 5 0 20

Simone Cristina Oliveira Da Silva 0 0 20 0 0 20

Mauricio Da Silva Junior 0 0 20 0 0 20

Michelle Ferret Badiali 0 0 20 0 0 20

Marliene Felix Da Silva 0 0 5 0 15 20

Luana Rafaela Da Silva Costa 0 0 15 0 0 15
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.

POLO DE PAU DOS FERROS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

Janaina Silva Alves 0 5 20 0 15 40

Maria Da Luz De Andrade 0 0 20 5 10 35

Edilanio Rodrigues Macário 0 0 20 0 15 35

Flavio Renan Epifanio De Oliveira 0 0 20 0 15 35

Adegildo Domingos Santana 0 0 20 0 15 35

Francisco Mateus Alexandre De Lima 0 0 20 0 15 35

Maria Karoliny Lima De Oliveira 10 0 15 0 5 30

Francisco Cesá Carlos Leite Gomes 5 0 10 0 15 30

Arthur Leandro Da Costa 0 0 20 0 5 25

Maria Leane Dos Santos 0 0 20 0 0 20

Jorge Heraldo Danilo Leite Soares 0 0 5 0 15 20

Maria Verusa Rocha 0 0 10 0 5 15

Leandro Rodrigues Torres 0 0 10 0 0 10

Bruna Rafaela Evangelista De Oliveira 0 0 10 0 0 10
Legenda: A: Tutoria; B: Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projeto de extensão e/ou pesquisa sobre EaD; E:
Formação complementar na área EaD.